
令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

貸切バス（単価契約）
国立小樽海上技術短期大学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

令和3年4月1日
（株）余市自動車工業
北海道余市郡余市町大川町16-5

一般競争入札 3,375,993 3,337,956 98.9% 単価契約

電気供給業務
国立館山海上技術学校
校長　遠藤　敏伸
千葉県館山市大賀無番地

令和3年4月1日
（株）ホープ
福岡県福岡市中央区薬院1-14-5

一般競争入札 5,433,162 4,089,866 75.3%

電気供給業務
国立唐津海上技術学校
校長　鈴木　昭広
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和3年4月1日
九州電力（株）唐津営業所
佐賀県唐津市新興町18

一般競争入札 3,552,898 1,971,845 55.5%

電気供給業務
国立清水海上技術短期大学校
校長　佐々木　透
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和3年4月1日
中部電力ミライズ（株）
愛知県名古屋市東区東新町1

一般競争入札 7,795,267 5,803,350 74.4%

国立口之津海上技術学校本館・女
子寮・体育館等耐震補強工事監理
業務委託

国立口之津海上技術学校
校長　鶴田　誠
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和3年4月1日
（株）アトリエ・プランニング
長崎県大村市古賀島町501-5

一般競争入札 4,419,800 2,816,000 63.7%

国立口之津海上技術学校本館・女
子寮・体育館等耐震補強工事

国立口之津海上技術学校
校長　鶴田　誠
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和3年4月1日
（株）長崎土建工業所
長崎県長崎市出島町4-2

一般競争入札 149,336,000 120,890,000 81.0%

各練習船向け医薬品等の購入（単
価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年4月14日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町6

一般競争入札 2,421,169 2,421,169 100.0% 単価契約

STCW条約第６章基本訓練講習(防
火と消火)担当スタッフ委託業務
(単価契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年4月14日
三崎ポートサービス（株）
神奈川県三浦市三崎町城ヶ島字養老子
105-2新潟造船（株）三崎工場内

一般競争入札 1,617,000 1,617,000 100.0% 単価契約

マイクロソフト スクールアグ
リーメントの契約更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年4月14日
（株）有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 3,144,900 3,092,485 98.3%

救命器具の洗浄等及び搬入・回収
業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年4月27日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,201,200 1,155,000 96.2% 単価契約

膨脹式救命いかだの洗浄等及び搬
入・回収業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年4月27日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,507,000 1,485,000 98.5% 単価契約

事務用パーソナルコンピュータ等
の賃貸借及び保守業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年4月28日
富士通リース（株）横浜支店
神奈川県横浜市西区高島町1-1-2

一般競争入札 42,266,400 38,316,960 90.7%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年4月28日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 7,601,000 6,780,400 89.2%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

日本丸・膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年5月19日
（株）マリンインターナショナル
神奈川県横浜市金沢区富岡東2-2-49

一般競争入札 1,629,710 1,629,710 100.0%

練習船「あさかぜ」膨張式救命筏
購入

国立唐津海上技術学校
校長　鈴木　昭広
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和3年5月19日
（株）シモセン唐津支店
佐賀県唐津市二夕子3-211-1

一般競争入札 2,288,000 1,958,000 85.6%

被服等の購入（単価契約）
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年5月31日
（株）ダイイチ
神奈川県横浜市中区宮川町3-89

一般競争入札 13,341,581 13,199,978 98.9% 単価契約

海技大学校東教室耐震補強等改修
工事

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年5月31日
西本建設（株）
兵庫県芦屋市大原町7-3

一般競争入札 72,339,300 55,000,000 76.0%

海技大学校東教室耐震補強等改修
工事監理業務委託

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年6月4日
（株）鷲尾建築設計事務所
兵庫県姫路市飾磨区野田町157-1

一般競争入札 5,227,992 2,728,000 52.2%

国立小樽海上技術短期大学校移転
施設改修工事

国立小樽海上技術短期大学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

令和3年6月8日
小杉建設（株）
北海道小樽市朝里4-109

一般競争入札 29,524,000 29,150,000 98.7%

国立小樽海上技術短期大学校移転
施設改修工事監理業務委託

国立小樽海上技術短期大学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

令和3年6月8日
（株）北洋設備設計事務所
北海道札幌市中央区大通西18-1-9

一般競争入札 2,679,600 2,640,000 98.5%

大成丸・青雲丸オイルフェンス他
6点の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月9日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 2,667,830 2,662,000 99.8%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月11日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 9,881,300 9,323,600 94.4%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月11日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 10,641,400 10,040,800 94.4%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月11日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 15,576,000 14,368,200 92.2%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月11日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 26,367,000 24,425,940 92.6%

銀河丸第２Ｂ種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月16日
内海造船(株)修繕船営業部
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 40,806,855 40,700,000 99.7%



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

船主責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月22日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-15-14

一般競争入札 62,723,945 62,723,945 100.0%

船舶保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月22日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台3-11-1

一般競争入札 24,797,837 23,184,250 93.5%

火災保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月22日
損害保険ジャパン（株）
静岡県静岡市葵区呉服町1-1-2

一般競争入札 34,036,760 31,985,130 94.0%

動産総合保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月22日
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 9,770,960 9,544,720 97.7%

賠償責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月22日
損害保険ジャパン（株）
静岡県静岡市葵区呉服町1-1-2

一般競争入札 3,370,750 2,636,400 78.2%

約定履行保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月22日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台3-11-1

一般競争入札 9,300,060 7,210,390 77.5%

ヨット・モーターボート保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年6月22日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台3-11-1

一般競争入札 1,903,140 1,577,180 82.9%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年7月6日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 9,873,600 8,983,920 91.0%

本館耐震改修工事
国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

2021年7月13日
（株）岡崎工務店
愛媛県松山市福音寺町239

一般競争入札 49,068,338 49,060,000 99.98%

本館耐震改修工事監理業務委託
国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

2021年7月13日
（有）磯野建築事務所
香川県高松市錦町1-21-3

一般競争入札 6,006,000 3,850,000 64.1%

練習船「月山」修繕工事
国立宮古海上技術短期大学校
校長　佐々木　直人
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和3年7月15日
宮古漁業協同組合
岩手県宮古市光岸地4-40

一般競争入札 2,963,287 2,849,000 96.1%

練習船「くるしま」中間検査受検
及びその他工事

国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和3年7月16日
矢野造船（株）
愛媛県今治市小浦町2-4-54

一般競争入札 9,872,566 9,867,000 99.9%

練習船「あさかぜ」中間検査受検
及び修繕工事

国立唐津海上技術学校
校長　鈴木　昭広
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和3年7月16日
松永造船所
佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦1660-1

一般競争入札 10,838,300 10,835,000 99.97%



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

労働者派遣業務（2021年度「船員
スキル定量化事業」等に関する事
務等）

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年7月19日
（株）セリオ
大阪府大阪市北区堂島1-5-17

一般競争入札 2,707,623 2,146,760 79.3%

練習船「口洋丸」中間検査工事
国立口之津海上技術学校
校長　鶴田　誠
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和3年7月21日
島原ドック協業組合
長崎県島原市湊町5-2

一般競争入札 16,166,755 15,950,000 98.7%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年7月28日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 11,734,800 10,496,640 89.4%

練習船「かざはや」修繕工事
国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和3年7月28日
（株）三保造船所
静岡県静岡市清水区三保3797

一般競争入札 5,123,800 5,060,000 98.8%

練習船搭載用複合機の賃貸借及び
保守業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年8月5日

受注者①  コニカミノルタジャパン
（株）
　東京都港区芝浦１－１－１
受注者②  日通リース＆ファイナンス
（株）横浜営業所
　神奈川県横浜市西区高島２－１９－３

一般競争入札 34,920,270 27,060,957 77.5%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年8月6日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 11,734,800 10,488,940 89.4%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年8月6日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 3,348,400 3,027,640 90.4%

練習船「海技丸」オートパイロッ
ト及びジャイロコンパス換装工事

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年8月17日
東京計器（株）
東京都大田区南蒲田2-16-46

一般競争入札 14,729,000 14,300,000 97.1%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年8月26日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 11,519,200 10,151,680 88.1%

各練習船　救命・消防資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年8月31日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 2,657,545 2,637,800 99.3%

受託研究②：操船シミュレータ用
自船モデル作成

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年9月1日
（株）日本海洋科学
神奈川県川崎市幸区堀川町580

一般競争入札 8,910,000 8,910,000 100.0%

銀河丸・膨張式救命筏、降下式乗
込装置点検整備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月8日
船田産業（株）
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 3,576,954 3,571,355 99.8%



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月10日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 8,096,000 7,461,300 92.2%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月10日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 22,423,500 20,469,240 91.3%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月10日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 24,849,000 22,502,700 90.6%

各練習船　甲板部保守資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月15日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 4,347,997 4,156,438 95.6%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月29日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 18,029,000 17,646,640 97.9%

練習船「海技丸」中間検査及び修
繕工事　一式

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年9月29日
（株）新来島徳島どっく
徳島県小松島市中田町字東山94

一般競争入札 45,100,000 44,000,000 97.6%

各練習船の安全衛生用具（上半
期）の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月30日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 2,120,327 2,085,600 98.4%

事務用パーソナルコンピュータの
レンタル

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年9月30日
（株）カナモト　情報機器事業部
東京都港区芝大門1-7-7

一般競争入札 1,263,240 825,000 65.3%

ビル用マルチエアコン更新
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年10月20日
不二熱学サービス（株）
兵庫県神戸市灘区岩屋中町4－2－7

一般競争入札 2,939,200 2,552,000 86.8%

受託研究②：船員スキル解析補助
機器（練習船「海技丸」用）購入

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年10月22日
大日通信工業（株）
兵庫県尼崎市金楽寺1－2－65

一般競争入札 1,650,000 1,650,000 100.0%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年11月12日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 5,610,000 5,154,600 91.9%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年11月19日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 14,960,000 13,640,000 91.2%



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年11月19日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 14,025,000 12,738,000 90.8%

国立小樽海上技術短期大学校移
転・レイアウト変更及び新規購入
什器組立設置業務

国立小樽海上技術短期大学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

令和3年11月1日
佐川急便（株）
北海道札幌市白石区本通18丁目北4-1

一般競争入札 4,950,000 3,993,000 80.7%

小樽校ネットワーク機器移設業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月2日
（株）サンポー
東京都港区新橋5-29-8

一般競争入札 14,172,950 13,530,000 95.5%

海技大学校・実習実験棟改修工事
の設計業務委託

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月2日
（株）ＹＳアーキテクツ
福岡県福岡市博多区博多駅東1-12-5

一般競争入札 5,727,700 2,189,000 38.2%

第一実習実験棟不要物品等廃棄
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和3年12月8日
（株）ヤマサ環境エンジニアリング
兵庫県西宮市西宮浜3-2-2

一般競争入札 4,038,210 4,037,000 99.97%

青雲丸定期検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月9日
内海造船(株)修繕船営業部
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 94,091,354 93,500,000 99.4%

大成丸第２Ａ種及び第３種中間検
査工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月9日
内海造船(株)修繕船営業部
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 49,324,980 48,400,000 98.1%

銀河丸・空調機内紫外線殺菌灯設
置業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月9日
日新興業（株）
東京都大田区蒲田5-38-3

一般競争入札 3,355,000 3,355,000 100.0%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月10日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 16,434,000 14,196,600 86.4%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月10日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 24,799,500 20,997,900 84.7%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月10日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 11,180,400 9,438,000 84.4%

海技大学校第1実習実験棟1F・空
調機更新業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月16日
テラマエ設備工業（株）
兵庫県姫路市三左衛門堀東の町14

一般競争入札 5,071,000 1,496,000 29.5%



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

教科書印刷・製本及び頒布業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月16日
池田屋印刷（株）
静岡県静岡市駿河区中原746-1

一般競争入札 4,146,923 2,527,877 61.0%

浮桟橋係留施設撤去工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和3年12月23日
ヤマト工業（株）東京支店
東京都港区芝大門2-4-4

一般競争入札 13,684,000 7,865,000 57.5%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年1月7日
（株）大同井本エナジー
大阪府大阪市大正区平尾1-1-17

一般競争入札 21,516,000 19,747,200 91.8%

海技大学校・実習実験棟新規教官
室什器等購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年1月19日
（株）サンポー
東京都港区新橋5-29-8

一般競争入札 8,442,456 7,986,000 94.6%

ヘルプデスクサービス等の契約
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年1月19日
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 1,227,600 1,227,600 100.0%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年1月28日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 12,298,000 11,354,200 92.3%

受託研究②：船員スキル定量化の
ための生体データ計測実験におけ
る瞳孔計測及び瞳孔解析業務委託

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和4年1月28日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山2-11-3

一般競争入札 4,708,000 4,708,000 100.0%

電気供給業務
国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和4年1月28日
静岡ガス＆パワー（株）
静岡県富士市津田260-12

一般競争入札 7,966,723 7,433,037 93.3%

国立口之津海上技術学校への電気
供給業務

国立口之津海上技術学校
校長　鶴田　誠
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和4年2月2日
九州電力（株）島原営業所
長崎県島原市城内1-1207-1

一般競争入札 3,131,485 2,762,758 88.2%

本部用カラー印刷機及び練習船用
全自動デジタル製版印刷機の賃貸
借

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月3日
日通リース＆ファイナンス（株）横浜営
業所
神奈川県横浜市西区高島2-19-3

一般競争入札 6,963,000 6,956,400 99.9%

ウイルス対策ソフトライセンスの
契約更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月3日
（株）有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 1,488,586 1,373,273 92.3%

海技大学校への電気供給業務
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和4年2月4日
ゼロワットパワー（株）
千葉県柏市若柴178-4

一般競争入札 17,604,518 15,268,690 86.7%



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月7日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 9,625,000 8,731,800 90.7%

青雲丸甲板部　入渠資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月9日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 4,693,326 3,838,890 81.8%

各練習船　救命・消防資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月9日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 3,388,076 3,356,880 99.1%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月18日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 9,669,000 8,797,800 91.0%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月18日
ＮＸ商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 13,552,000 12,427,800 91.7%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月22日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 7,761,600 7,224,800 93.1%

大成丸、青雲丸　膨張式救命筏点
検整備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月25日
船田産業（株）
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 1,776,400 1,645,020 92.6%

青雲丸　降下式乗込装置点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年2月25日
船田産業（株）
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 3,647,820 3,630,000 99.5%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月2日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 23,232,000 20,352,200 87.6%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月2日
ＮＸ商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 10,285,000 9,383,000 91.2%

自動車総合保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月2日
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 3,393,340 2,439,240 71.9%

事務用PC及びルータのレンタル
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月2日
（株）ビデオエイペックス
大阪府大阪市北区東天満2-2-17

一般競争入札 7,047,480 6,993,030 99.2%



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

各練習船　甲板部保守資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月2日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 2,531,617 2,280,300 90.1%

各種消化器及び呼吸器用ボンベの
充填業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月4日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,892,000 1,892,000 100.0% 単価契約

救命器具の洗浄等及び搬入・回収
業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月4日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,635,150 1,635,150 100.0% 単価契約

膨張式救命いかだの洗浄等及び搬
入・回収業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月4日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,362,900 1,362,900 100.0% 単価契約

ＥＣＤＩＳトレーニングシステム
操作部購入

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和4年3月9日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼6-21-11

一般競争入札 1,980,000 1,947,000 98.3%

海技大学校へのガス供給業務
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和4年3月9日
大阪瓦斯（株）
大阪府大阪市中央区平野町4-1-2

一般競争入札 4,136,389 4,126,204 99.8%

国立波方海上技術短期大学校への
電気供給業務

国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和4年3月11日
大一ガス（株）
愛媛県松山市萱町1-3-12

一般競争入札 3,645,371 3,371,349 92.5%

練習船「海技丸」運航時における
給食業務委託

海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和4年3月17日
（株）シェフスタッフ
大阪府吹田市西の庄町7-20-301

一般競争入札 3,468,740 3,466,530 99.9%

各練習船向け海洋生物付着防止剤
等の購入（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月18日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 6,395,950 6,380,000 99.8% 単価契約

各練習船向け塗料及び洗剤等の購
入（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月18日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 5,583,160 5,583,160 100.0% 単価契約

銀河丸・膨張式救命筏・降下式乗
込装置の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月18日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 14,190,000 13,090,000 92.2%

STCW条約第６章基本訓練講習（防
火と消火）担当スタッフ委託業務
（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月18日
三崎ポートサービス（株）
神奈川県三浦市三崎町城ヶ島字養老子
105-2新潟造船（株）三崎工場内

一般競争入札 2,827,000 2,827,000 100.0% 単価契約



令和3年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

各練習船向けロープ等の購入(単
価契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月18日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 4,777,322 4,107,400 86.0% 単価契約

海技教育機構ホームページ・ＣＭ
Ｓ運用保守等委託業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月18日
ビッグローブ（株）
東京都品川区東品川4-12-4

一般競争入札 12,843,600 12,579,600 97.9%

空調設備運転管理業務委託
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和4年3月22日
（株）クレイブ
大阪府大阪市住吉区長居東1-8-9

一般競争入札 4,618,581 3,034,295 65.7%

清掃業務委託
海技大学校
校長　前田　潔
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和4年3月22日
（株）SxJAPAN
埼玉県新座市野火止7-10-5

一般競争入札 4,315,162 2,178,000 50.5%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月23日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 8,756,000 7,418,400 84.7%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和4年3月23日
（株）神奈川アポロイル
神奈川県川崎市川崎区浅田1-11-10

一般競争入札 33,383,900 27,962,000 83.8%


